1

REPUBLICA   MOLDOVA

GAGAUZIYA                                   GĂGĂUZIА                                      ГАГАУЗИЯ

(GAGAUZ  YERI)                      (GАGAUZ  YERI)                           (ГАГАУЗ ЕРИ)

HALK  TOPLUŞUN  DEPUTATI                                    DEPUTAT  ÎN  ADUNAREA  POPULARĂ                         ДЕПУТАТ  НАРОДНОГО  СОБРАНИЯ

№ 3                                                                                      «12» февраля 2025 года

Председателю Народного Собрания Гагаузии

г-ну Константинову Д.Г.

Исполнительному Комитету Гагаузии

 Направляю на Ваше рассмотрение Законодательное предложение о

внесении изменений в Закон «Уложение Гагаузии (Гагауз Ери)» № 28/1998.

Указанное законодательное предложение, разработанное совместно с

депутатом Народного Собрания Гагаузии Михаилом Николаевичем

Железогло, направлено на реформирование избирательной системы,

регулирующей порядок проведения выборов депутатов Народного Собрания

Гагаузии.

В случае поддержки и принятия предлагаемых изменений, они вступят

в силу с 1 января 2027 года и, таким образом, не окажут влияния на

предстоящие выборы депутатов Народного Собрания Гагаузии.

Прошу направить Законодательное предложение для получения

заключений в адрес:

- постоянных комиссий Народного Собрания Гагаузии;

 - Исполнительного Комитета Гагаузии;

 - Офиса Народного адвоката;

- юридического управления Народного Собрания Гагаузии;

- управления юстиции Гагаузии;

- юридического управления Парламента Республики Молдова.

С уважением,

Депутат Народного Собрания Гагаузии    ________________ Тарнавский А.Г.